ad se referant, qui talia fac[1252]iunt: oderunt ista martyres, non amant talia facientes. Sed multo plus oderunt, si colantur.

CAPUT IX.—9. *In diebus martyrum cogitandum de ipsorum sequentibus vestigiis. Martyres laudandi et amandi, Deus martyrum colendus.—* Ideo, carissimi, exultate in diebus sanctorum martyrum; orate, ut sequamini vestigia martyrum. Non enim homines estis, et illi homines non fuerunt; non enim nati estis, et illi aliunde nati sunt; non enim alterius generis carnem portaverunt, quam vos portatis. Ex Adam omnes sumus, in Christo omnes esse conamur. Ipse Dominus noster, ipsum caput Ecclesiae, unigenitus Filius Dei, Verbum Patris per quod facta sunt omnia, non alterius generis carnem habuit quam nos. Ideo voluit de virgine hominem suscipere, de una ex genere humano carne nasci. Nam si aliunde faceret sibi corpus, quis crederet quia carnem portabat, quam portamus et nos? Sed tamen ille carnem in similitudinem carnis peccati, nos carnem peccati. Non enim ex virili semine, aut ex masculi et feminae concupiscentia; sed quid? Nuntio Patris. Et tamen cum sit mirabiliter natus, mortalis nasci dignatus est, et mori pro nobis, et sanguine suo redimere nos, secundum quod homo est. Videte quod dico, fratres: et ipse Christus cum sit Deus, cum sit cum Patre unus Deus, cum sit Verbum Patris, unigenitus, aequalis Patri et coaeternus; tamen in quantum homo esse dignatus est, maluit sacerdos dici, quam sibi exigere sacerdotem; maluit

antes que pedirlo; siempre en cuanto hombre; pues, en cuanto es Dios, todo lo que se debe al Padre, se debe también al Hijo unigénito. Por tanto, amadísimos, venerad a los mártires; alabadlos, amadlos, pregonadlos, honradlos; pero adorad al Dios de los mártires. Vueltos al Señor...

## SERMON 274

*Tema:* La victoria de San Vicente.

*Lugar:* Desconocido.

*Fecha:* 22 de enero, fiesta de San Vicente. En los años 410-412.

Con los ojos de la fe hemos contemplado un grandioso espectáculo: la victoria total del santo mártir Vicente<sup>1</sup>. Venció en el interrogatorio, venció en los tormentos, venció en la confesión, venció en la tribulación, venció al ser quemado por las llamas y venció al ser sumergido en las olas; finalmente, venció siendo torturado y venció muerto. Cuando su cuerpo, en el que estaba el trofeo de Cristo vencedor, era arrojado desde una barquichuela al mar, él decía en silencio: *Se nos arroja, pero*

*sacrificium esse, quam poscere; in quantum homo est. Nam in quantum Deus est, totum quod Patri debetur, et unigenito Filio debetur. Ideo, carissimi, veneramini martyres, laudate, amate, praedicare, honorate: Deum martyrum colite. Conversi ad Dominum, etc.*